

# „KURJER ZACHODNI”

»SKRA«

Opłata poczt. niez. r. 2020  
Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec  
Piłsudskiego 4; Telefon: Red. 64, Adm. 75  
P.K.O. 302.712  
Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11 — 1 do 6 — 7.  
Kopisów redakcja nie zwraca.

Poniedziałek 13 sierpnia 1934 r.

Nr. 220

## Zjazd Polaków z zagranicy w Katowicach i w Gdyni.

KATOWICE, 12.8. O godz. 17 odbyło się w auli śląskich zakładów narutowych uroczyste posiedzenie zjazdu Polaków z zagranicy, któremu przewodniczył prezydent miasta Katowice dr. Kocur. Poza tem zasiadli w przedwzrostku dr. Wolf (Czechosłowacja), prezes Reger (Francja), R. Paul (Brazylja). Długoży referat wygłosił wojewoda dr. Czajkowski, w którym zobrazował dzieje jej Śląska, jego szybki rozwój i stan obecnny. Przemówienie wojewody przyzywały słuchacze kilkakrotnie burliwym odskakiem. W imieniu Polonii zagranicznej przemawiał prez. Wilpiszewski (Lotwa). Po zakończeniu przemówień prezydent miasta dr. Kocur zamykając posiedzenie wniosł odkryty na cześć Rzeczypospolitej i jej najwyższych dostojników. Po odegłoszeniu hymnu państwowego, oraz hymnu powstańców śląskich, zebrani odpiewali Rote Konopnickiej. O godz. 9.30 goście odjechali z Katowic.

GDYŃIA, 12.8. (PAT). Dziś rano przybyli do Gdyni z Katowic delegaci światowego zjazdu Polaków z zagranicy w liczbie około 250 osób. W przedwzrostku oczekiwali rodaków komitet przyjęcia, delegacje organizacyj, związku i stowarzyszeń ze szlankarami oraz onkistka marynarki wojennej i reszta publiczności. Delegatów powitał komisarz rzędu m. Gdyni i Sokół. Imieniem przybyłych wygłosił przemówienie dr. Wolf. Po powitaniu odbyło się śniadanie, po którym odprawiona została uroczysta msza św., w czasie której ks. dziekan Turzyński wygłosił podniosłe okolicznościowe kazanie. Po mszy odbyło się

posiedzenie zjazdu delegatów, w czasie którego zebrałi głos wiceminister spraw wewnętrznych Korsak, prezes P.A.L. Sieroszewski, prezes Ligi Morskiej i Kolonijalnej gen. Ordż Dreszer, Komisarz rządowy Sokół i zastępca dyr. Urzędu morskoinż. Garbuszewski. Wygłoszone referaty szczegółowo zobaczyłi powiatem i rozog. Gdyni, jak również znaczenie i zadanie. W imieniu delegatów przemawiał przedstawiciel Polonii argentyńskiej Kowalski. Po posiedzeniu prezes Helczyński, w zastępstwie pre-

zesa Światowego Związku Polaków marszałka Raczkiewicza dokonał odsłonięcia tablicy pamiątkowej o utworzeniu światowego Związku Polaków która została wmurowana w hallu dworca morskoinż.

Po obiedzie zwiedzano port i miasto. Godzinny przedwzrostek delegacji spędzili na koncercie. Po kolacji posiedzenie delegatów i odprowadzono z przelodnymi i orkiestra na dworzec, skąd wyjechali do Torunia, serdecznie żegnani przez komitet i liczną zbieganą publiczność.

## AUSTRIA I WŁOCHY

RZYM, 12.8. Wyglądował na lotnisku Littorio, wityny przez charge d'affaires poselstwa austriackiego i wysokich urzędników ministerstwa spraw zagranicznych wicekanclerz austriacki Star-

politycznych, wizyta wicekanclerza Starhenberga w Rzymie ma na celu przygotowanie wizyty oficjalnej kanclerza Schulzbergina w Rzymie.

RZYM, 12.8. Wicekanclerz ks. Starhenberg odbył w Ostii dłuższą rozmowę z premierem Mussolinim. Wicekanclerz zabawi w Rzymie do poniedziałku. W czasie swego pobytu ks. Starhenberg omówi z ministrami czynniki włoskimi sprawie skutecznego wznowienia niezawisłości Austrii.

Niewątpliwie w czasie rozmów poruszona będzie również obecność dywizji włoskich na pograniczu austriacko-włoskim.

## Wojna domowa w Chinach Czang-Kaj-Szek objął dowództwo.

LONDYN, 12.8. Jak donosi „Daily Herald”, marszałek Czang-Kaj-Szek udał się samolotem z Nankinu do Fu-Czuu celem objęcia kierownictwa działan wojennych przeciwko komunistom.

Główny oddział wojsk komunistycznych, w liczbie 4000, znajduje się w odległości 50 mil od Fu-Czuu. Drobniejsze zaś oddziały i emisjarzy komunistyczny ukrywają się pod samym miastem lub w mieście.

SZANGHAI, 12.8. Został ogłoszony komunikat urzędowy, że przywódcy

wojskowi i polityczni Chin Południowych odbyli w Kantonie konferencję, na której zapadła decyzja o konieczności ścisłej współpracy z rządem centralnym (nankińskim).

SZANGHAI, 12.8. Czerwone oddziały prowincji Fukiem pod naporem wojsk rządowych cofają się, pod najejgierze szereg miast i miasteczek. Według ostatnich informacyj, wojska rządowe okrążyły w północnej części tej prowincji oddziały czerwonej armii.

## Znów katastrofa pod Sadownem

LUBLIN, 12.8. W godzinach przedpołudniowych wydarzyła się druga katastrofa samochodowa pod Sadownem pow. węgrowskiego.

Samochód ciężarowy, malowany w barwy kamizelki, zjadający z Waleczki do Bielskostatku, wskutek pe-

nięcia opony wpadł do głębokiego rowu.

Stało się to w odległości 400 metr. od Bugu, czyli o 100 metrów dalej od Sadownem, gdzie stała się katastrofa autobusowa pasażerskiego.

Strofer i jedna osoba zostali ciężko ranni.

## Skarga przeciwko b. ministrowi

Urząd prokuratorski w Warszawie otrzymał niezwykłe sensacyjną skargę przeciwko b. ministrowi rolnictwa, Karolowi Niezabyłowskiemu, oraz członkom prezydium wileńskiego Banku Ziemskiego.

Skarga została wniesiona w imieniu inr. rezerwy Dziwiwki, który przed 4 lata kupił na Wileńszczyźnie duży majątek za cztery i pół miliona złotych.

zalegał raty, jednak w Banku nie zgodzono się na to i licytacja się odbyła, przyczem majątek nabył za 160.000 zł. był minister rolnictwa p. Karol Niezabyłowski

Dopatrzając się w tem coś przestępczego, mjr. Dziwiwki, opierając się na par. 285 k. k., złożył skargę do urzędu prokuratorskiego, w której domaga się złożenia b. ministra rolnictwa Niezabyłowskiego oraz członków prezydium Banku Wileńskiego Ziemiankowie z zajmowanych stanowisk i pociągnięcia ich do odpowiedzialności karnej.

Sprawa ta, ze względu na osoby w nią wniezione, wzbudza zrozumiałe zainteresowanie.

## Układ polsko-gdański

BERLIN, 12.8. „Diplomatische Post (usche Korrespondenz“ omawia obecną układ polsko-gdański.

Długotrwałe rokowanie — pisma korespondencja — stworzyły nierzeczywiste sytuacje, usuwając prawie chronicznie napięcie stosunki gospodarcze między Polską a wolnym miastem.

Kotoredakcja przypisuje osiągnięciu porozumienia „prawie historyczne znaczenie“ zwadywszy, że doszło ono bez udziału Ligi Narodów.

## Rumuński minister W WARSZAWIE I W GDYŃI

Przybył do Warszawy samolotem z Bukaresztu podsekretarz stanu w rumuńskim ministerstwie rolnictwa p. Manolescu, w towarzysztwie szefa biurowca ministerstwa p. I. Cristea.

Na lotnisku na Okęcu powitali gości przedstawiciele władz i fer rolniczych polskich.

O godz. 15 poseł Cadere podejmował wiceministra Manolescu śniadaniem.

Wieczorem min. Manolescu wyjechał do Gdyni.

## Katastrofa suzy.

NOWY JORCK, 12.8. W stanach Colorado, Nebraska, Indiana i Kentucky gdzie po długotrwałej suszy narezeczywiste spady bardzo obficie deszcze, połączone w kilku wypadkach z oberwaniami się chmur, zgineło w czasie powodzi kilkanaście osób. Suwa w stanach Missouri i Canzas trza niedługo. Upały spowodowały w ostatnich tygodniach w stanach tych śmierć około 200 osób, wskutek porażenia. Rzeczoznawcy oceniają dotychczasowe straty materialne w zbiorach na 500 milionów dolarów.

## Och ta Ameryka!

WYSTĘPY TEATRALNE RODZINY DILLINGERA.

CHICAGO, 12.8. (PAT). Mieszkańcy miasta Indianapolis byli świadkami niesamowitego występu teatralnego całej rodziny zastrzelonego bandyty Dillingera. W jednym z teatrów tego miasta występowały w wodeville 70-letni ojciec bandyty, jego córka, żona i pasierb. Rzekomo zgodzili się oni na ofertę przedsiębiorcy teatralnego, aby zarobić na pokrycie kosztów pogrzebu Dillingera.

## Heroizm JAPONSKICH MARYNARZY.

Przed paru tygodniami zatonał mały japoński torpedowiec Tomoiuru wraz z całą załogą.

Kiedy obecnie wydobyto zatopionego torpedowca, znaleziono na jego ścianach cały szereg krótkich napisów, nakreślonych przez ludzi z załogi, na parę godzin przed nieuniknioną a oczekiwaną śmiercią.

Iwao Hagiwara, marynarz, pisze: „Wszyscy samuraje umierają z radością“.

Obok widnieje nakrobnane niezgrabnie ręką takie zdanie: „Nadszedł moment, że mogę umrzeć za ojczyznę. Modlę się o szczęście i pomysłność Japonii...“

A starszy marynarz Watanne pisze nad drzwiami magazynów z trysem:

„Minęło półtora godziny — jesteśmy wszyscy spokoi i w dobrym nastroju. Ani znaku ratunku... Ciągle nasze już poświęciliśmy w służbie Jego Cesarskiej Wysokości. Umrzemy, jak każdemu nam przysięgano.“

Napis te krótkie, proste, świadczą o niesłychanym heroizmie japońskich, który z pogodą ducha idzie na pewną śmierć w służbie ojczyzny i cesarza.

## Co slychać w Austriji?

WIENIEC, 12.8. Pismo wieczorne „Das Echo“ publikuje wywiad z wicekanclerzem Starhenbergiem, który na pytanie, jak się zapamiętuje na misję von Papena, odpowiada:

„Trzeba narazie zająć stanowisko wystraszony. Misja von Papena jest, by najmniej nie jest żadną gwarancją polepszenia stosunków między Niemcami a Austrią.“

W dalszym ciągu wywodzi Starhenberg, że zamachem z 25 lipca kierowali ludzie, którzy nigdy nie czali się austriackimi. Są to członkowie pewnych klik i agencji, którzy sami działają w ukryciu, wykorzystując koniunkturę polityczną.

WIENIEC, 12.8. Pisma tutejsze donoszą z Kopenhagi, że prasa tamtejsza notuje pogłoski, iż podóz skandynewski Otona Hoborskiego łączy się z planami małżeńskimi. Mianowicie ma się odbyć spotkanie Otona ze szwagradką księżniczką Anitridą. Obiegają nawet pogłoski, że Oton Hoborsburg jest już z nią zaręczony.

WIENIEC, 12.8. W stanie zdrowia byłego posła austriackiego w Rzymie dr. Rin telena nastąpiła znaczna poprawa. Skrzep powoli ustępuje i chory odżykuje mowę. Lekarze oświadczyli, że życiu chorego nie zagroza niebezpieczeństwo i że niebawem powróci on całkowicie do zdrowia.

## Napięcie rosyjsko-japońskie

RYGA, 12.8. Prasa ewiecka donosi, że władze mandarskie aresztowały sowickiego zarządcę stacji kolejowej w Charbinie, a to pod zarzutem urzymywania kontaktu z telegrafistami, którzy spowodowali wybuch japońskiego pociągu z amunicją.

# SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE

## W trosce o usportowienie gm. Nivka.

STADJON — ROZWOJ KLUBU SPORT. — KURSY INSTRUKTORSKIE — ZA WODY ELIMINACYJNE. — USPOR. TOWIENIE MŁODZIEŻY ŚWIETŁ. — STRZELECTWO. — ŁUŻCZNICTWO — KOLARSTWO — AKCJA P.O.S. — ROZWOJ KAJAKARSTWA.

Mówiąc o sporcie, lekkoatletyce i wychowaniu fizycznym mam na myśli przede wszystkim młodzież, która z naciskiem siebie uprawia to dziedzic, która tyle zdrowia, siły i rozkoszy daje, kształtuje wreszcie człowieka. Naszadzie „w zdrowiem ciele zdrowy duch” nie da się zaprzeczyć, a to właśnie troszczyli się starożytni Grecy. Często, a nawet i obecnie dają się słyszeć głosy, że lekkoatletyka to niezdrowe dążenie do rekordów, wyśladanie się i specjalizacja. Jest w tem wiele przesady.

Walka na arenie sportowej musi i stąd, gdyż bez niej nie byłoby możliwości porównania stylów, nie byłoby postępu. Naogół krótko mówiąc, zasadą sportu nie jest osiąganie rekordów bez szkoda dla zdrowia, ale doprowadzenie każdego człowieka do możliwej granicy sprawności fizycznej bez szkody dla organizmu. Jest to wszechstronny rozwój ciała, a nie specjalizacja. Po usportowaniu się w szerszym zakresie, dopiero wtedy można wybrać sobie jedną gałąź i dążyć do wyniku rekordowego bez uszczerbku dla zdrowia.

Obserwując życie sportowe od wietu lat na Niwce, trzeba stwierdzić, że istniejące kluby sportowe zapomniały częściowo o uprawianiu lekkoatletyki. A trzeba zaznaczyć, że sporta liczą lekkoatletów — majduje się w A.K.S., K.S.Z.S., K.S. „Świełczanka”, w ksi Bobrek, w T-wie „Sokół”, Z.S.Z.R., Słow. Młodz., Harcerzy i innych organizacji. Należałoby lekką atletykę podnieść we wszystkich klubach sportowych, a tak samo w organizacjach. Obecnie warunki dla rozwoju sportu w samej Niwce, a o wiele korzystniejsze, aniżeli przedtem, a to nasłatkę nowowubudowanego boiska sportowego, które obecnie winno się przywieźć wiele do rozwoju sportu na terenie całej gminy.

Brak jeszcze sprzętu sportowego, a przedewszystkiem wykwalifikowanych instruktorów stoi na przeszkodzie do urzeczywistnienia pewnych sukcesów w lekkoatletyce i sportu. Ale przy braku obcych przedmiotów i klubów sportowych organizacyj brakuje też dalszy się szybko usunąć.

Zaznaczyć trzeba, że wiele zasług przy budowie stadionu sportowego położył p. inż. B. Krupnicki i inż. J. Urban. Obecnie należałoby pomyśleć o stworzeniu kursu instruktorskiego, któryby mógł przygotować kadry instruktorów dla szkolenia młodzieży sport. Bezobno kurs taki na powiecie z inicjatywą nauczycieli p. Wł. Babczyńskiego. Zalednim kursu byłoby przygotowanie instruktorów z dziedziny w. f. Kurs taki ma się odbyć jesienią b. r. Szczegóły będą podane w prasie.

Celem zarządzenia się, które wiodki gm. Nivka przedstawiają się do dotąd pod względem doboru lekkoatletów, zamierzają się uszczelnić zawody eliminacyjne, które dają pewien narybek młodzieży, nad którą będzie można rozciągnąć wzorową opiekę pod względem wych. fizycz.

Na czło na terenie gminy wybija się młodzież Nivki, następnie młodzież świetlic w ksi Bobrek i kol Dąbzyńskiego, które obecnie z zamiłowaniem uprawia narazie piłkę nożną i tenisa.

Do najlepszych i szlachetnych sportów należy strzelectwo. Strzelectwo staje się ogniskiem zainteresowania dołu, a przedmiotem troski i opieki zgóry. Rozpowieszanie O.S. staje się od zeszłego roku coraz aktywniejsze, a należy zwrócić uwagę i tylko byłemu kmd. p. Wł. Babczyńskiemu, który w tym czasie polozyl przy sparytowaniu tejże odznaki, że dotychczas na teniory nie jest tu

uprawiane. A jest to sport bardzo szlachetny i wiele rzeczy musi pobudzić najczystsze miejsce ze względu na wielką ilość rowerów. Co daje w naszym nietyku dla młodych ludzi, ale również i dla starszych obojga płci. Tutaj pole do popisu mają panie i panowie. A podobno są na terenie miejscowym panie, które mają ukończone specjalne kursy łucznicza.

Uprawianie kolarstwa winno u nas zająć poważne miejsce ze względu na dużą ilość rowerów. Co daje w naszym nietyku? Otóż pozwala nam wspomnieć o organizmie fizycznym, a równocześnie uzyskać sprawność specjalną, mającą dla celów wojskowych duże znaczenie, gdyż doboru kolarza zawsze może być użyty jako łącznik.

Na jesieni ma powstać Zw. Kolarzy, który będzie się starał skupić wszystkich kolarzy z terenu.

Akcja P.O.S. w Niwce rozwija się od zeszłego roku pomyślnie. Dotychczas największą ilość odznak zdobyli

szkoły powszechne, żeńska świetlica OZ.P.K. Z.S.Z.R. Straż pożarna oraz młodzież. Ogółem zdobyto o około 180 odznak. W okresie jesiennym propaganda P.O.S. na poszczególnych terenach będzie silnie przeprowadzana, by dała jak największe wyniki, a by dała jak największe korzyści.

Ostatnio w Niwce wzrosło zainteresowanie sportem kajakowym. Przedewszystkiem młodzież harcerska i inna posiada piękne kajaki. Harcerze własną pracą wybudowali przystań i spory liczbę kajaków, które na zyczenie wyścyczkowców są wypożyczalne. Należałoby o tym sporcie pomyśleć i wszystkich kajakowców wciągnąć w jeden związek kajakowy. Po winni w tym wypadku odegrać wybitną rolę harcerze.

Na podkreślenie zasługuj fakt, że prace nad usportowaniem Nivki wywodzi się ze szkół powszechnych, a zwłaszcza wiele zasług położyli nauczyciele tejsz szkoły p. Wł. Babczyński.

Brwna, co jest b. możliwe, odbędzie się jeszcze jedno spotkanie decydujące między Brygadą — Unją na neutralnym boisku.

**KOSCIUSKO — BRYNICA 2:1.**  
W Czładzi odbył się mecz koleżeńki „Kosciusko” Szopienice — Brynica. Po ładnej grze wygrali goście 2:1. Dla Brynicy bramkę zdobył Mydlowicki. Rezerwa gości wygrała 6:4, a młodociana drużyna Brynicy pokonała juniorów Policzyńskiego K. S. Sosnowiec 1:0.

**NAPRZD — HAKOACH 6:1.**  
W Bedzynie Naprzd Lipiny wygrał bez wysiłku z żydowską drużyną na Hakoczu.

**DĄBROWA — FORTUNA 3:5 (2:1).**  
Po ciekawej i pięknej grze obie drużyny uzyskały wynik remisowy. Przedmecz Golonę I — Dąbrowa I zakończył się wynikiem 5:2.

### Wyniki potkań ligowych

Wzorzaj odbyły się w kraju trzy spotkania piłkarskie Ligi z następującymi wynikami:

W Warszawie: Warszawianka — Warta 2:0 (1:0).

W Siedlcach: Pogoń — Strzelec 3:0 (2:0).

W Wielkich Hajdukach: Ruć — Legia 1:0.

W Warszawie odbyły się zawody piłkarskie między mistrzem Emigracji Polskiej „Polonią” karwińska a Polonią warszawską. Zwyciężyła Polonia karwińska w stosunku 2:0 (0:0).

### Zwycięstwo Kosusińskiego w AMSTERDAMIE.

W międzynarodowych zawodach lekkoatletycznych w Amsterdamie Polak Kosusiński startował na 3000 metr, wygrał w biegu w czasie 14:50. Czas mistrza świata Lehtina na tym dystansie 14:17.

### Kolarskie mistrzostwa świata w LIPSKU.

Epoka kolarzy torowych w składzie Franza Kowalski, Popowicz i Pusz pod opieką dyr. W.T.C. p. Koniecnego wyjechała już z Warszawy na Mistrzostwa świata do Lipska.

W roku bieżącym o tytuł mistrza świata ubiegał się bezdnie rekordowa cyfra 44 sprinterów-zawodowców z 15-tu krajów Europy. Startują: z Anglii — Floom, z Austrii — Duska, Konrekk, Mohr i Schaffer; z Belgii — Housy i Antoine; z Bułgarii — Nicoloff, Foleff, Katorzoff i Volkanoff; z Czechosłowacji — Flirian i Konarski; z Danii — Andersen, Olesen, Petersen i Rasmussen; z Francji — Maton, Lene i Ulich; z Holandii — Kiemena, Leent, van der Linden i van Vliet; z Włoch — Lejnicki; z Niemiec — Ibbą Klodner, Lorenz i Merkens; z Norwegii — Sandtorp; ze Szwajcarii — Kaufmann i Waagelin; z Węgier — Györfi, Memeth, Polvasy i Szilcz; z Włoch — Bambagiotti, Mozzo, Pola i Rigoni.

Ogólnym i zdecydowanym faworytem jest Niemiec Toni Meckens. Za najpoważniejszych jego przeciwników uważani są: Francuzi Lente i Maton, Włosi Pola i Moro, Austriak Duska, Holender van der Linden, Szwajcar Kaufmann, Duńczyk Olesen i Rasmussen, wreszcie Anglik Bonn. Jeżeli nasi reprezentanci będą mieli szcześnie omiąć ich w przedbiegach, udawt i im szanse do odegrania roli w zwycięstwie.

Do walki o tytuł mistrza świata sprinterów-zawodowców staje 22 par dyktatorów, wśród nich nasz Szmalc.

**REKORD SKOKU ZE SPADOCHEM.**  
MOSKWA, 12.8. Lotniczka Buzewa pobila światowy rekord kobiecy skoku z zamkniętym spadocchem — skoczyła z wysokości 2000 metr. za otwierając spadocem na wysokość 400 metr. nad ziemią.

## Ciekawe imprezy sportowe

### na stadionie Policzyńskiego K. S.

W nadchodzącą środę tj. dn. 15 bm na Stadionie Policzyńskiego Klubu Sportowego w Sosnowcu, odbędzie się następujące imprezy sportowe:

O godzinie 17 — zawody piłkarskie pomiędzy pogromką „Libertas” wiedeńskiego — K. S. „Pogoń” (Katowice) a Policzyńskim K. S. Sosnowiec. Do zawodów tych „Pogoń” zjeżdża w składzie: Faluch, Looch — Mecner, Grossman, Ny, Frydland, Langier.

Czajor — Pazurek — Gawliczek I. — Gawliczek II. Jest to najsilniejszą skład „Pogoni”; w składzie tym pokonała ona przed 2-ma tygodniami zawodową drużynę wiedeńską „Libertas”, oraz reprezentację emigracji polskiej z Niemiec.

Zawody zjeżdżana poprzedzone o godzinie 15:45 zawodami drużyny juniorów K. S. „Brynica” z Czładzi Policzyńskiego K. S. Sosnowiec.

Po zawodach piłkarskich, o godzinie 19 min. 15 na specjalnie zainstalowanym ringu (na boisku) przy oświetleniu — odbędzie się towarzyski

ekie spotkanie drużym hokoleńskimi I. K. B. Świętochłowice — Policzyński K. S. Sosnowiec.

I. K. B. zjeżdża w ewym reprezentacyjnym składzie. W drużynie tego klubu znajdują się tacy zawodnicy, jak: Jarzembek — kilkakrotnie reprezentant Polski na zawody międzynarodowe, Nawa — mistrz Śląska z 1933 r., Piecha — wicemistrz Śląska z 1933, oraz Swierk — król knokautu” (ostatnio — na zawodach 8 razy wygrał walki przez k.o.).

Drużyny występują w następujących składach:

I. K. B.	Mrozek	Policzyński K. S.	Wielgini
W. goniuszka	Jarzembek	Domonik I.	
W. piórkowa	Zawadzki	Domonik II.	
W. kikka	Nawa	Dziurawski	
W. lekka	Piecha	Kesifski	
W. półśrednia	Wozny	Marczewski	
W. średnia	Swierk	Marczewski	
W. ciężka	Kisiewiczer	Gościecki	

Ceny miejsc zwykłe. Dla członków Policzyńskiego K. S. — wejście bezpłatne!

## UNJA — W. K. S. 9:0 (4:0)

Wzorzaj na stadionie Unji w Sosnowcu przy dużym zainteresowaniu publiczności, odbył się mecz o mistrzostwo okręgu pomiędzy Unją a W.K.S. Kielec, zakończony wysokim zwycięstwem gospodarzy. Od samego początku zaznacza się przewaga techniczna Unji, która gra nisko i błękitnymi podaniami, narzucając swój system wojskowy. Z pięknej kombinacji Gwóźdź strzela gola, zdobywając prowadzenie dla swych barw. Goście atakują teraz, jednak atak zaprzeczają „amunowane” pozycje, podbijają, lub też strzelając lekko bramkarzowi w ręce. Akcje zmieniają się i ten sam gracz strzela drugą bramkę. Wyimk podwyższą Dudek a do przerwy czwartą bramkę zdobywa Nowak. Zanim się na wysoki porażkę, gości.

Po zerwie obraz gry zmienia się niespodziewanie, wojskowi przeprowadzają serię groźnych ataków przeważył stronę, jednak bezskutecznie. Przewaga ich trwa około 10 minut, w chwili jednak, gdy Gwóźdź zdobywa piątą bramkę, drużyna Unji jakby ożyła. Atak podjęła ca chwila. Bombardując bramkę przeciwnika, który już tylko się broni. Siła zostaje sfalowana, a z jedzenności

Gwóźdź lokuje pewnie piłkę w siatce. Zaczyna się prawdziwy pogrom wojskowy. W końcu Nowak z wienca strzela siódmą bramkę, a Siota ustala wynik dnia, strzelając ósmą i dziewiątą bramkę. Gwóźdź sedziedo ratuje wojskowych od dwu cyfrowego wyniku.

Unja miała swój świetny dzień, grając bez słabego punktu, odznaczając się zwłaszcza Komander swymi wspaniałymi „gówkami”.

U wojskowych zabił brak porównania ataku z pomocą, to też ataki ich rwały się, nie przynosząc wyników. Specjalnością wojskowych to silne, dalekie wykopy, pozostające jednak bez pożytku.

Sędziował b. dobrze dr. Rimpler z Krakowa.

Jako przedmecz odbył się spotkanie Brygadę ze Strzemieszycami z rezerwą Unji. I tu Unja wykazała swoją wyższość, bijąc przeciwnika w stosunku 8:1.

W czasie gry zapowiedziano przez megafon mecz RKS (Radom) contra Unja, która zamiast w Radomiu odbyć się w Sosnowcu w dniu 15 bm, godz. 4:30. Bednie to ostatni mecz międzygrupowy o mistrzostwo okręgu. W razie równej ilości punktów z



# ZREZY CIEKAWY

## DZIESIĘĆ LAT POKOJU.

Lloyd George w wykładzie przedkładał korespondentowi paryskiemu „Petit Journal” oświadczył: „Dzisiaj Niemcy nie są jeszcze w stanie prowadzić wojny. Zgodzić się z tem, że możliwe są już psychologicznie przelatania i warunki dla prowadzenia wojny ale chodzi o warunki materialne, które odzwierciedlają różnicę między zbrojną wojną. Nie wiążemy się słońcem narotom w mojem własnym imieniu zapewniam, że w ciągu dziesięciu następnym latom nie nastąpi ani II wojny”. Rola proroka był jasnowidzą się zawsze niewdzięczna, a w tych czasach bardziej niż kiedykolwiek. Zresztą, jeżeli chodzi o osobne zwycięstwa, niema chyba nikogo w Europie, który nie życzył powodzenia b. premierowi w jego przepowiedniach.

## MAJ NIE POZNAJE ŻONY PO OPERACJI KOSMETYCZNEJ.

Na dworcu zachodnim w Wiedniu wysiadł z pociągu znany aktor filmowy, Gustaw Fröhlich. Po wyjściu na peron rozglądał się nieokolo, szukając swojej żony, którą zawiniotą niepoznanie o przyjeździe. Wówczas uwagę jego zwróciła elegancka dama, przypatrzyła się mu z wyróżnieniem i zapytała: „Czyta pani, że to ja?”. Fröhlich, stał przed nim we własnej osobie. Poznał małżonkę nastąpiło z pewną trudnością, gdyż operacja kosmetyczna, której poddała się, zmieniła twarz. Fröhlich, zabrał kartkę jej nosa: z greckiego ślad się zdatowany do góry noskiem młodej pani. Fröhlich, Maj nie poznał żony w pierwszej chwili, ale nie miał do niej pretensji o zmianę profilu, gdyż stała się jeszcze piękniejszą.

## SUSZENIE TRAWY ZA POMOCĄ ELEKTRYCZNOŚCI.

W szwedzkim biurze hydrotechnicznym dokonano ostatnio wynalazku, przy pomocy którego możliwe będzie koszenie trawy za pomocą elektryczności. Biuro hydrotechniczne podlega administracji państwowej i rozprowadza około 3/4 ogółu energii elektrycznej wytwarzanej w Szwecji. Badania nad nowym wynalazkiem, które powzięte były celem zwiększenia konsumpcji energii elektrycznej, uwieczniono zeszytami ostatnio opublikowanym rezultatem. Metoda wynalazku polega na suszeniu za pomocą wadliwych elektrycznych, który utrzymują ciepło przez pewną porcję o temperaturze 100°C. Takie istnienie w ciepły dzień letni. Badania wykazały, że przy 100°C temperatura trawy lepeze rezultaty, niż w temperaturze suszenia przy 20 do 30 stopniach, jak to dotychczas probowano. Siano suszone suszenie zachowuje całą swą wartość odżywczą i witaminową.

**KINO „Zagłębie”**  
dawniejszy **Kino-Teatr „Udziałowy”**

Dziś i dni następane  
Dawno niewidziana plamienna żywiłowa Meksykanka **Dolores Del Rio** w swoim najnowszym filmie dźwiękowym p. t. **„ZŁA DZIEWCZYNA”**  
(wieczór z wyspy Cateau - Neuf)  
Wielki dramat miłości, nieważki, podstępny zabójca pod gołębem niebem promiast. W rolach gościnnych Edmond Lowe, Don Alvarado, Ulrich Haasot  
Nadprogram: Najnowszy tygodnik **FARMACONIA**  
Wkrótce: **„SPENIENIE MARZENIA”**

**KINO „EDEN”**

Dziś: **Humor, zawrotne tempo, płomienna miłość.**

**Tajemniczy Detektyw**  
Wspaniała komedia pełna werwy, humoru i pikanterji  
W rolach gł. **Magda Evans i Lee Tracy**

NADPROGRAM: **Tygodnik FOXA**

**KINO „Palace”**  
w Sosnowcu 2, Warszawa 2.

Dziś i dni następane  
**Nancy Carroll i Gary Grant**  
w pięknym dramacie życiowym p. t. **„POD PRĘGIERZEM”**

Wkrótce: **„Spowiedź sfałszowanej” (Ordynans)**

Swędzenie ciała oraz wszelkiego rodzaju wy-  
rwy skórne usuwa  
**KREM LAIN-AGE (z Kogutkiem)**  
Jest to idealny, nieszkodliwy kosmetyk, usuwa-  
jący wady naskórka tak u dorosłych jak u dzieci.  
R. M. Sp. W. Nr. 5333. 4096

**PROSZKI „KOWALSKINA”**  
STOSUJE SIĘ DO WZROZCZONYCH  
**BOLACH GŁOWY**  
WONICZENIE ZE ZNANIEM  
SERWIS W GIEŁDZIE  
FABRYKA CHEM. FARM. „KOWALSKINA”

**PROBNE OGŁOSZENIA**

**UZDROWISKA. KUPNO I SPRZEDAŻ**

**ZEGIESTW-ZDROJ**  
Pojawiają Zdrój  
Prof. Bahńskich po-  
koła sioneczki pokole  
dokładnie utrzymują  
ceny niskie 4609

**ZAKOPIANE.**  
„Florida” elegancki  
pensjonat pod zarzą-  
dem właścicieli Mar-  
ty Tarwickiej 4619

**SPRZEDAŻ**  
plac 75 przefów ogro-  
dzony, ulica Żytulna,  
Sosnowiec, — Błoki  
tramwaju. Władomani  
długo 10 miast  
74 lub telefon 6-75

**LECZNICA**  
chorób skórnych i wenerycznych  
**„POMOC”**  
czynna od 10-1 i od 4-7  
w święta od 11-1.  
Sosnowiec, Sienkiewicza 17a.  
Wizyty zł. 5.—  
4097

**MAŁE DOMKI JEDNORODZINNE W SZWECJI.**  
W okolicach Sztokholmu znajduje się pra-  
wie 2000 drewnianych domków jednorod-  
zinnych, których budowa podjęta została  
7 lat temu w celu rozwiązania problemu płu-  
du mieszkaniowego. Ponadto tworzy proje-  
ktu budowy tych domków wzięli sobie za  
zadanie dostarczenie ludności „homemu” w  
przewidywanym znaczeniu tego słowa.  
Szwedzi ruch budowlany wzięli sobie  
nie zainteresowanie, zagranicą i departament  
tary miejskiej w Sztokholmie, który zamie-  
rzył się budować domków jednorodzinnych, o-  
strzegają cię, że wzięcia w sprawie kon-  
strukcji, kosztów budowy i t. p. W wielu lu-  
dach tych szwedzkich miłych domków do-  
wianych przyjęty został jako wzór.

**FR. HARPER.**  
**Wynajęcie walcząga.**  
Powieść współczesna.

55) Zapomniał się. Duchem i ciałem przemienił się w Artura Dolńskiego, którego ostatnimi słowy na polu bitwy było: — „Powodzę jeszcze”. Gdzieś w bezkresnej dali był bank, walka o pieniądź, doktor Pawelski, William Wood. Nelly też była dole-  
koma. Prawdopodobnie wyjechała do Wenecji. Przeżył go dreszcz na wspomnienie o przeszłości. Nie myślał o niej — raczej myślał rzadko. Spohił obuwiezek, znikł z widowni jak człowiek. Spohił. Już niema Kowalskiego — żyje Artur Dolński.  
Raptiem przypomniał sobie, że obiecał jeszcze dziś poczynić pewne zakupy. Wsiadł do pierwszego lepszego tramwaju i pojechał do miasta. Czy nie wyglądało trochę śmiesznie, że stateczny, szparykowany pan wazół do sklepu przybrosł sportowy i zażądał rakiety tenisowej? Przynajmniej wydawało mu się, że takiego zdania jest subiekt aklepowy, radzący mu te, a nie imie piłki i obiekrajcy pantofle. A już mierzanie sportowych chłob, białych spodni, pulowera i granatowej kurki klubowej nosiło wybitne cechy awanturzystki lek-komyślności. Na to wszystko trzeba było specjal-  
nej walizki — więc i ją nabył. Należycie wykwipowany opuścił sklep.

Zatrzymał się przed wystawą kwiatów. Po chwilkowym wahaniu poszedł dalej. Helena Nowakówna nie należała do dziewcząt, którym daje się kwiaty w prezencie. Kwiaty są wstępem do flirtu. Flirt z Heleną Nowakówną był nie do pomysłenia. Gazety? Nie, zbytbyczne.  
W powrotnej drodze rozmyślał o Nowakównie. Mimo szczerości, z jaką ofiarowała mu przysięgi — przyszedł do przekonania, że jest mu obca i niezrozumiała.  
Jej sposób bycia doskonale harmonizował ze sportowymi trykotami, które nosiła z zamiłowaniem, poza tem wcale nie wyglądała na studującą poważnie chemię. Dziewczęta tego pokroju wyobrażał sobie zupełnie inaczej; musiały być brzydkie, mieć sterczące kości potłozkowe, zasmożone, niekropną palce i kanciaste ruchy. Natomiast Nowakówna była bezspornie ładna. Wprawdzie jej uroda była mocno surowa, ale bardzo pociągająca. miała piękny uśmiech, bystre przenikliwe oczy sta-  
łowego odcienia i odwrotnie miękki głos. Jak mię-  
czyma używała czasem nieco obcesowych wyra-  
żeń, ale też i umiała triumfować po meksku, gdy osiągnęła zamierzony cel.  
Wsiadł z tramwaju i powolnym spokojnym krokiem zdążył kał domowi. Wyglądał na człowieka, którego nie może wyprawać z równowagi. Naraz przyszło mu do głowy, że jest zajęty wyłącznie terażniejszością, że przeszłość skończyła się bezpowrotnie dziś o godzinie ósmej rano. Zaczął kpić z siebie. Oczywiście. Artur Dolński nie miał

Chcąc skutecznie przeprowadzić reklamę w wschodniej Małopolsce należy adresować tylko **Kurjer Lwowski**

nie innego do roboty, jak zaprzętać sobie głowę dziewczyną! Całą przyszłość Dolńskiego wypełnił jeden cel, jedno zajęcie — grać w tenisa z tą dziewczyną! Nie ulega wątpliwości, że Artur Dolński nie ma nic wspólnego ze Stanisławem Kowalskim, którego bank wkrótce zawali się z traskiem.  
Ale co począć? Pełnieć nie może być domo-  
kracznym agentem, albo sprzedawcą zapłki na ulicy. Z drugiej strony niepodobniestwem jest stała bezczynnością. Trzeba będzie pomówić z panną He-  
leną — powiedział sobie. Umiała sama dać sobie radę w życiu, może i mnie wskazać. A jeśli mu powie, żeby się starał o zasiek dla bezrobotnych! Dla zbankrutowanego bankiera sytuacja przedstawiała się beznadziejnie. Nie pozostaje ni-  
iniego, jak pójść w ślady Stanisława Kowalskiego, który w pewnym momencie życia znikł. A więc zmilknie i Artur Dolński, gdy mu się skończy urlop i gdy wyda ostatnią złotówkę. Nie czepia się kur-  
czowa głowa, lecz na jakiś czas odroczył dobrowol-  
nie śmierć. Wyborczy się złożyło, że jeszcze parę tygodni będzie grał w tenisa z piękną dziewczyną.  
Był na Łesnej. Wszedł do swego pokoju i nie mógł sobie znaleźć miejsca. Drezczyła go tęsknota za pracą, nie mógł jej siłumić i denerwował się Złapał Marka Aureliusza, żeby się uspokoił.  
— „To w górę, to w dół poruszają się cząstki materji w odwiecznym krążeniu...”  
Dzień włożył się bez końca. Z niecierpliwością czekał wieczora.  
D. c. z.

**Wiersz milimetrowy jednalomowy:** na 1-jej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 50 gr. za każdy wiersz. Szerokość szpalit tekstem 1 w tekście 70 mm., za tekstem 25 mm. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca ogłoszeń Adm. nie odpowiada

**Seryjne drobne ogłoszenia.**  
30 wierszy w każdym tygodniu  
30 drobnych ogł. 16.00 zł.  
20 drobnych ogł. 13.00 zł.  
10 drobnych ogł. 7.00 zł.  
5 drobnych ogł. 4.00 zł.  
Za każdy wiersz dodatkowy dopłaca się po 5 gr.

**BOSONOWIEC:** Reakcja: Pilsudskiego Nr. 4, Tel. 4, Skrytka poczt. 62. Boziza, Malinowskiego 7, Tel. 7-90. — Grodzice, Bożińska, Dobrowa, ul. Królka 11, Tel. 202. — Zawiercie, 3-go Maja 29.

**REDAKTOR: DR. HENRYK STRYLIŃSKI**